
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 11

Obec Nový Šaldorf-Sedlešovice

Nový Šaldorf č.p. 169, 671 81 Nový Šaldorf-Sedlešovice
tel.č.: 515 227 910 | e-mail: podatelna@saldorf-sedlesovice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 7. Zastupitelstva obce Nový Šaldorf-Sedlešovice

konané dne 22. 3. 2023 v Obec Nový Šaldorf - Sedlešovice - budova Obecního úřadu Nový Šaldorf- Sedlešovice,
Hlavní 169 - zasedací místnost v přízemí od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 16:00
Přítomno: Mgr. Benda Martin, Bc. Kamil Čech, MBA, Dočekal Dalibor, Ilgner Petr,

Komínek Kamil, Minařík Vítězslav, Bc. Mouchová Michaela, Samek Jiří,
Svoboda Zdeněk

Omluveni: Ing. Špalek Marek Jakub, do 16.13 hod Zdeněk Svoboda, od 17.09 nepřítomen
hlasování pan Jiří Samek

Neomluveni:
Předsedající: Dalibor Dočekal
Zapisovatel*: Zuzana Berková
Ověřovatelé zápisu: Jiří Samek, Bc. Kamil Čech, MBA

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

Starosta obce zahájil 7. zasedání Zastupitelstva obce Nový Šaldorf - Sedlešovice (dále jen „ZO“), všechny
přivítal a konstatoval, že zasedání ZO bylo řádně svoláno v souladu s ust. § 93 odst. 1 zákona o obcích. Starosta
konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na elektronické úřední desce Obce Nový Šaldorf -
Sedlešovice sedm dní přede dnem konání zasedání. Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů ZO
a ZO je  tedy usnášení  schopné.  Starosta  sdělil,  že  z  jednání  bude pořízen zvukový záznam.  Dále  sdělil
přítomným zastupitelům, že zápis z minulého zasedání byl ověřovateli ověřen a nebyly vůči němu vzneseny
žádné připomínky.

1. Schválení programu
blok 1-1

Starosta seznámil přítomné s programem a požádal o schválení zařazení nových bodů do dnešního programu
projednání a to za bod číslo 8. Nově bod číslo 9) Povodňový plán obce Nový Šaldorf - Sedlešovice, bod číslo 10)
Nařízení obce který se zrušuje nařízení č. 1/2013 Tržní řád, bod číslo 11) Nařízení obce kterým se stanoví
zákaz pochůzkového a podomního prodeje. Dále podle následujících bodů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice schvaluje zařazení nových bodů k projednání a to
za bod číslo 8. Nový bod číslo 9) Povodňový plán obce Nový Šaldorf - Sedlešovice, bod číslo 10)
Nařízení obce který se zrušuje nařízení č. 1/2013 Tržní řád, bod číslo 11) Nařízení obce kterým
se stanoví zákaz pochůzkového a podomního prodeje.

 

 

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 11

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U131/2023-Z7. bylo schváleno.

blok 1-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice schvaluje program jednání.

Program:

1. Schválení programu
2. Ustanovení zapisovatelů a ověřovatelů
3. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva
4. Schválení rozpočtu obce na rok 2023
5. Střednědobý výhled obce 2024-2025
6. Schválení rozpočtu MŠ na rok 2023
7. Střednědobý výhled MŠ 2024-2025
8. Ekonomické dokumenty
9. Povodňový plán obce Nový Šaldorf - Sedlešovice
10. Nařízení obce který se zrušuje nařízení č. 1/2013 Tržní řád
11. Nařízení obce kterým se stanoví zákaz pochůzkového a podomního prodeje
12. Sazebník pronájmy obecních pozemků
13. Jednací řád Zastupitelstva obce Nový Šaldorf - Sedlešovice
14. Dohoda o odběru povrchové vody pro závlahové účely v roce 2023
15. Došlá pošta, různé
16. Diskuse
17. Závěr

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U132/2023-Z7. bylo schváleno.

2. Ustanovení zapisovatelů a ověřovatelů

Starosta navrhl jako zapisovatelku paní Zuzanu Berkovou, ověřovatele Bc. Kamila Čecha, MBA a pana Jiřího
Samka. Členové ZO nevznesli jiný návrh ani připomínku.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 11

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nový  Šaldorf  -  Sedlešovice  schvaluje  zapisovatelku  paní  Zuzanu  Berkovou,
ověřovatele Bc. Kamila Čecha, MBA a pana Jiřího Samka.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U133/2023-Z7. bylo schváleno.

3. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva
blok 3-1

3.1. Ulice Pekařská komunikace - pan starosta informoval zastupitele o získaném souhlasu s výstavbou
akce: Rekonstrukce místní komunikace Pekařská na p.č. 210 v k.ú. Sedlešovice od pana ***. S vlastníkem
pozemků byl předběžně projednán prodej (výkup) pozemků za cca 500 Kč/m2. Bez diskuse a návrhu usnesení.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice bere na vědomí .

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 3-2

3.2. Veřejné prostranství - Pod Starou cestou

Pan  starosta  informoval  zastupitele  o  jednání  s  majitelkou  pozemku  ***,  která  zváží  prodej  pozemku
za nabízenou výkupní cenu 300 Kč/m2.  Pan starosta zařídil  schůzku s předsedou spolku Na Staré cestě,
který v minulém období měl také zájem o poskytnutí finančním daru na výkup veřejného prostranství od ***.
O dalším postupu jednání bude starosta informovat zastupitele.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice bere na vědomí .

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 3-3

3.3. Místní komunikace Modré sklepy

Pan starosta informoval zastupitele, že proběhla kolaudace Místní komunikace Modré sklepy. Při kolaudaci
ze strany Policie ČR, byly vzneseny připomínky na dopravní značení v areálu MS a již neodpovídající úpravu
přechodových míst dle nové ČSN. Bude zajištěna náprava.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice bere na vědomí .

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 3-4

3.4. Parkoviště u Vinohradu v areálu MS

Pan  starosta  informoval  zastupitele,  že  proběhne  dne  27.3.2023  pracovní  schůzka  s  projektantem,  kde



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 11

předmětem jednání bude dořešení projektu akce Parkoviště u Vinohradu v areálu MS.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice bere na vědomí .

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 3-5

3.5. Změna územního plánu 1B

Pan starosta informoval zastupitele, že dne 14.3.2023 proběhlo vydání Změny územního plánu 1B obce Nový
Šaldorf - Sedlešovice. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice bere na vědomí .

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Schválení rozpočtu obce na rok 2023

Paní účetní Hubáčková seznámila s návrhem rozpočtu obce na rok 2023, informovala, že byl řádně vyvěšen
na EÚD od 7.3.2023 a bude zveřejněn až do zveřejnění schváleného rozpočtu obce na rok 2023. Podklady byly
zaslány na vědomí všem členům ZO na e-mailovou adresu. Rozpočet na rok 2023 - příjmy 38 685 600,- Kč a
výdaje 47 712 800,- Kč a financování 9 027 200,- Kč. Rozpočet je zpracován v souladu s ust. zákona č. 250/200
Sb. o rozpočtových pravidlech USC. Rozpočet je zpracován jako schodkový. Schodek je vyrovnán přebytkem
finančních prostředků z minulých let. Účetní obce předložila zastupitelstvu obce přepracovaný návrh rozpočtu,
z  důvodu  zapracování  nových  skutečností,  zjištěných  po  sestavení  prvního  návrhu  rozpočtu.  Zastupitelé
projednali nový návrh rozpočtu sestaveného dle závazného ukazatele na odvětvové třídění - paragrafy a to
příjmy celkem 38 697 600,- Kč a výdaje celkem 47 712 800,- Kč a financování 9 015 200,-Kč. Starosta vyzval
k diskusi. Nikdo nevznesl k takto upravenému návrhu rozpočtu připomínku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice schvaluje  rozpočet po změně obce Nový Šaldorf -
Sedlešovice na rok 2023 jako schodkový a to:
Celkové příjmy         38 697 600,- Kč
Celkové výdaje         47 712 800,- Kč
Financování                9 015 200,- Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U134/2023-Z7. bylo schváleno.

5. Střednědobý výhled obce 2024-2025

Paní  Hubáčková  seznámila  zastupitele  s  návrhem střednědobého  výhledu  rozpočtu  obce  Nový  Šaldorf  –
Sedlešovice na rok 2024 a 2025. Informovala, že byl řádně vyvěšen na EÚD od 7.3.2022 a bude zveřejněn až
do zveřejnění schváleného střednědobého výhledu obce Nový Šaldorf -  Sedlešovice. Schodek je vyrovnán
přebytkem finančních prostředků z minulých let. Podklady byly zaslány na vědomí všem členům ZO na e-
mailovou adresu. Starosta vyzval k diskusi: Ostatní členové ZO bez připomínek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Nový
Šaldorf – Sedlešovice na rok 2024 a 2025 a to:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 11

Rok                          2024                                  2025
Celkové příjmy    39 700,0 tis                     40 850,0 tis
Celkové výdaje    37 300,0 tis                     42 400,0 tis
Financování         -2 400,0 tis                        1 550,0 tis.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U135/2023-Z7. bylo schváleno.

6. Schválení rozpočtu MŠ na rok 2023

Paní účetní Hubáčková seznámila zastupitele s návrhem Rozpočtu Mateřské školy Nový Šaldorf „příspěvková
organizace“, IČO 75021978 na rok 2023, informovala, že byl řádně vyvěšen na EÚD od 7.3.2023 a bude
zveřejněn až do zveřejnění schváleného rozpočtu Mateřské školy Nový Šaldorf na rok 2023 . Rozpočet na rok
2023 – Výnosy 7 390 tis. Kč a náklady 7 390 tis. Kč. Zastupitelé projednali návrh rozpočtu. Starosta vyzval
k diskusi. Nikdo nevznesl k návrhu rozpočtu připomínku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf  -  Sedlešovice schvaluje  rozpočet Mateřské školy Nový Šaldorf,
okres Znojmo „příspěvková organizace“ na rok 2023 a to:
Celkové výnosy    7 390 tis.
Celkové náklady  7 390 tis.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U136/2023-Z7. bylo schváleno.

7. Střednědobý výhled MŠ 2024-2025

Paní Hubáčková seznámila zastupitele s návrhem Střednědobého výhledu příjmů a výdajů Mateřské školy Nový
Šaldorf,  okres Znojmo „příspěvková organizace“ na rok 2024 a 2025. Informovala,  že byl řádně vyvěšen
na EÚD od 7.3.2023 a bude zveřejněn až do zveřejnění schváleného střednědobého výhledu Mateřské školy
Nový Šaldorf. Starosta vyzval k diskusi: Ostatní členové ZO bez připomínek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nový  Šaldorf  -  Sedlešovice  schvaluje  Střednědobý  výhled  příjmů  a  výdajů
Mateřské školy Nový Šaldorf, okres Znojmo „příspěvková organizace“ na rok 2024 a 2025 a to:
             Rok                        2024      2025
Celkové příjmy           7 350,0 tis    7 350,0 tis
Celkové výdaje           7 350,0 tis    7 350,0 tis

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U137/2023-Z7. bylo schváleno.

8. Ekonomické dokumenty
blok 8-1

8.1. ČSOB terminovaný vklad

Paní účetní informovala zastupitele, že obdržela nabídku od ČSOB ode dne 27. 3. 2023, na úrokovou stavbu 6%
p.a.  garantovanou  do  26.  7.  2023.   Proběhla  diskuse  ohledně  finančních  prostředků,  které  máme  již
na termínovaných a spořících účtech a jejich úrokových sazbách. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 11

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nový  Šaldorf  -  Sedlešovice  schvaluje  prodloužení  stávajícího terminovaného
vkladu u ČSOB ode dne 27. 3. 2023, na úrokovou stavbu 6% p.a. garantovanou do 26. 7. 2023.  

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U138/2023-Z7. bylo schváleno.

blok 8-2

8.2. MŠ Nový Šaldorf - návrh příspěvku provozních výdajů na rok 2023

Paní Hubáčková informovala zastupitele o návrhu Mateřské školy, o rozpočtu provozních výdajů na rok 2023.
Příspěvek je vyčíslen ve výši 600.000 Kč. Starosta vyzval k diskusi: Ostatní členové ZO bez připomínek.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nový  Šaldorf  -  Sedlešovice  schvaluje  příspěvek  na  provozní  výdaje  na  rok
2023 pro Mateřskou školu Nový Šaldorf, IČO: 75021978 okres Znojmo „příspěvková organizace“
ve výši 600.000,00 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U139/2023-Z7. bylo schváleno.

blok 8-3

8.3. Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, se sídlem Rooseveltova 19, Znojmo

Paní  účetní  Hubáčková informovala  o  členském příspěvku na rok 2023 ve výši  927 Kč.  Starosta  vyzval
k diskusi: Ostatní členové ZO bez připomínek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nový  Šaldorf  -  Sedlešovice  schvaluje  pro  Sdružení  hasičů  Čech,  Moravy  a
Slezska, se sídlem Rooseveltova 19, Znojmo členský příspěvek na rok 2023 ve výši 927,00 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U140/2023-Z7. bylo schváleno.

blok 8-4

8.4. SMO - Svaz měst a obcí České republiky, se sídlem 5. května 1640/65, 140 00 Praha 4

Pan starosta informoval o členském příspěvku, na rok 2023 příspěvek celkem ve výši 7.698,28 Kč. Je to
na základě našeho členství ve Svazu měst a obcí ČR. Bez diskuse.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice schvaluje pro Svaz měst a obcí ČR , IČO: 63113074
se sídlem 5. května 1640/65, 140 00 Praha 5, členský příspěvek na rok 2023 ve výši 7.698,28 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U141/2023-Z7. bylo schváleno.

blok 8-5

8.5. ZnojmoRegion, z.s. Obrokova1/12, 669 02 Znojmo



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 11

Pan starosta informoval o členském příspěvku, na rok 2023 příspěvek celkem ve výši 17 340,00 Kč. Členský
příspěvek je počítán 10,- Kč za jednoho občana. Je to na základě našeho členství. Bez diskuse.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Nový Šaldorf  -  Sedlešovice  schvaluje  schvaluje pro ZnojmoRegion z.s.,  IČO:
01927990 se sídlem Obrokova 1/12, Znojmo členský příspěvek na rok 2023 ve výši 17 340,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U142/2023-Z7. bylo schváleno.

9. Povodňový plán obce Nový Šaldorf - Sedlešovice

Starosta obce informoval zastupitele o dokončeném a nově zpracovaném povodňovém plánu obce Nový Šaldorf
– Sedlešovice, který nám zpracovala firma ENVIPARTNER s.r.o. Povodňový plán je k nahlédnutí v online verzi
na  webových  strankách  https://www.portalobce.cz/povodnovy-plan/novy-saldorf-sedlesovice/.  Některé
informace  v  plánu  jsou  na  těchto  stránkách  neveřejné.  Povodňový  plán  byl  předložen  v  tištěné  podobě
ke schválení. Proběhla diskuse. Z diskuse vzešel návrh.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nový  Šaldorf  -  Sedlešovice  schvaluje  předložený povodňový plán obce Nový
Šaldorf – Sedlešovice a souhlasí s jeho obsahem.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U143/2023-Z7. bylo schváleno.

10. Nařízení obce který se zrušuje nařízení č. 1/2013 Tržní řád

Pan starosta informoval zastupitele o Nařízení obce Nový Šaldorf - Sedlešovice, kterým se zrušuje nařízení
obce č. 1/2013 Tržní řád. Dle Krajského úřadu Jihomoravského kraje , je toto nařízení diskriminační, tedy
v rozporu se zákonem a to z důvodu "zvýhodnění" místních spolků oproti jiným subjektům. Starosta vyzval
k diskusi. Bez diskuse.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice schvaluje Nařízení obce Nový Šaldorf - Sedlešovice,
kterým se zrušuje nařízení obce č. 1/2013 Tržní řád.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U144/2023-Z7. bylo schváleno.

11. Nařízení obce kterým se stanoví zákaz pochůzkového a podomního prodeje

Pan starosta informoval zastupitele o Nařízení obce Nový Šaldorf -  Sedlešovice, kterým se stanoví zákaz
pochůzkového  a  podomního  prodeje.  Pan  starosta  vysvětlil  vymezení  pojmů  pochůzkového  prodeje  a
podomního prodeje. Starosta vyzval k diskusi. Bez diskuse.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice schvaluje Nařízení obce Nový Šaldorf - Sedlešovice,
kterým se stanoví zákaz pochůzkového a podomního prodeje.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 11

Usnesení č. U145/2023-Z7. bylo schváleno.

12. Sazebník pronájmy obecních pozemků
blok 12-1

Pan starosta informoval zastupitele o schváleném sazebníku, z minulého zasedání Zastupitelstva obce dle
usnesení U110/2023-Z6. Při chystání podkladů nájemních smluv jsme z praxe došli k závěru, že se bude špatně
rozlišovat  účel  využití  pronajatého  pozemku  z  důvodů  odlišných  cen  za  parkování  100Kč/m2/rok  a
komerčního využití 240 Kč/m2/rok.  Z tohoto důvodu pan starosta navrhuje revokaci U110/2023-Z6 a navrhuje
sjednotit cenu pronájmu na 100 Kč/m2/rok za využívání veřejného prostranství ke komerčním účelům.  Vyzval
zastupitele k diskusi. Z diskuse vzešel návrh na revokaci U 110/2023-Z6 a nového usnesení. 

od 17.09 hod nepřítomen p. Samek Jiří

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice revokuje U110/2023-Z6.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U146/2023-Z7. bylo schváleno.

blok 12-2

Z diskuse vzešel nový návrh sazebníku, za které by se pronajímaly jednotlivé kapitoly:

1) nevyhrazené ( vymezené) parkovací místo pro osobní automobil - 100,- Kč /m2 /1rok

2) nevyhrazené parkovací místo pro nákladní automobil nad 3,5 t - 200,- Kč /m2 /1rok

3) reklama a směrové cedule - 1200,- Kč/m2 /rok

4) komerčně využívané veřejné prostranství - 100,- Kč/m2 /rok

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice schvaluje Sazebník 

1) nevyhrazené ( vymezené) parkovací místo pro osobní automobil - 100,- Kč /m2 /1rok

2) nevyhrazené parkovací místo pro nákladní automobil nad 3,5 t - 200,- Kč /m2 /1rok

3) reklama a směrové cedule - 1200,- Kč/m2 /rok

4) komerčně využívané veřejné prostranství - 100,- Kč/m2 /rok

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U147/2023-Z7. bylo schváleno.

13. Jednací řád Zastupitelstva obce Nový Šaldorf - Sedlešovice

Paní Berková informovala zastupitele o návrhu Jednacího řádu Zastupitelstva obce Nový Šaldorf - Sedlešovice,
který byl zaslán všem členům zastupitelstva k doplnění připomínek či námitek. Všechny připomínky z řad
zastupitelů byly zapracovány do nového předloženého Jednacího řádu Zastupitelstva obce Nový Šaldorf  -
Sedlešovice. Z dikuse vzešel návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice schvaluje předložený Jednací řád Zastupitelstva obce



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 11

Nový Šaldorf - Sedlešovice (viz. příloha plné znění).

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U148/2023-Z7. bylo schváleno.

14. Dohoda o odběru povrchové vody pro závlahové účely v roce 2023

Starosta seznámil zastupitele o smlouvě o podmínkách odběru povrchové vody a platbě k úhradě správy
vodních toků a správy povodí spojené s odběrem pro závlahové účely pro rok 2023 číslo smlouvy dodavatele:
385/2023-SML (č.j.  OUNŠ 535/2023).  Předmětem smlouvy je odběr povrchové vody z vodního toku Dyje.
Starosta vyzval k diskusi. Z diskuse vzešel návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice schvaluje podpis smlouvy o odběru povrchové vody a
platbě k úhradě správy vodních toků a správy povodí spojené s odběrem pro závlahové účely pro
rok  2023  číslo  smlouvy  dodavatele:  385/2023-SML  (č.j.  OUNŠ  535/2023)  mezi  Povodí
Moravy s.p.,  IČO: 70890013 se sídlem Dřevařská 932/11, Veveří,  602 00 Brno a Obcí Nový
Šaldorf – Sedlešovice.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U149/2023-Z7. bylo schváleno.

15. Došlá pošta, různé
blok 15-1

15.1. Sázíme stromy

Pan starosta informoval o možné finanční podpoře organizace Sázíme stromy, z.ú. Organizace Sázíme stromy
se zabývá výsadbou stromů na místech určených orgány místní samosprávy nebo jinými majiteli pozemků,
zapojuje  veřejnost  (školáků  a  zaměstnanců  škol,  dobrovolníků)  do  výsadby  stromů.  Finanční  dar  by  byl
použit na tyto účely: pořizování a údržba nářadí, odměna pro odborníky, kteří navrhují, kam jaké stromy
vysadit, aby vše zapadalo do krajinného rázu, zaškolování nových kolegů a zvyšování odborných kompetencí
stávajících  koordinátorů atd.  Pan starosta  navrhl  finanční  podporu ve  výši  5.000,-  Kč.  Proběhla  diskuse
o podpoře. Z diskuse vzešel návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice schvaluje finanční dar ve výši 5.000,- Kč a pověřuje
starostu obce k podpisu darovací smlouvy se Sázíme stromy. z.ú., IČO: 02626870, Libochovická
1072/11, Dolní Chabry, 184 00 Praha 8.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U150/2023-Z7. bylo schváleno.

blok 15-2

15.2.  Starnet

Pan místostarosta obce informoval zastupitele o možnosti  umístění anténního stožáru na objekt obecního
zařízení Vinárny, U Vinohradu č.p. 108 za účelem rozvodu metalických nebo optických technologií společnosti
STARNET,  s.r.o.,  IČO:  26041561,  Žižkova  226/3,  České  Budějovice.  Uživatel  na  vlastní  náklady  zřídí
podružné měření  elektrické energie,  kterou je  povinen za  základě ročního vyúčtování  uhradit.  Tímto by
se zkvalitnil  signál  v  celém areálu Modré sklepy.  Proběhla diskuse.  Pan JUDr.  Pivovarčík upozornil,  aby
uživatel neměl umožněn provoz jako jediný. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 11

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice schvaluje smlouvu o umístění zařízení na na objekt
obecního zařízení Vinárny, U Vinohradu č.p. 108 za účelem rozvodu metalických nebo optických
technologií  společnosti  STARNET,  s.r.o.,  IČO:  26041561,  Žižkova  226/3,  České  Budějovice,
bez možnosti výhradního práva.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U151/2023-Z7. bylo schváleno.

blok 15-3

15.3. dopravní značení

Pan starosta informoval zastupitele o ústní žádosti pana Veleby, který požaduje zrušení dopravního značení
omezen tonáže při vjezdu do druhé a třetí  řady nad sklepy. V současné době je omezení vjezdu do 2 t.
Upozorňuje, že dnešní osobní automobily mají sami o sobě 2 tuny. Rozmohlo se, že spousta řidičů toto dopravní
omezení porušuje. Pan starosta vyzval k diskusi ohledně úpravy tonáže v dané lokalitě. Z diskuse nevzešel
návrh na nové usnesení, které by změnilo současný stav omezení a to je vjezd  OA maximálně do 2 t.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice bere na vědomí .

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 15-4

15.4. Jazykové zkoušky - žádosti

Paní účetní informovala, že byl zveřejněn na našich webových stránkách nový návrh žádosti o proplacení
jazykového certifikátu, kde jsou stanoveny požadované přílohy k proplacení. Informace bude zveřejněna pro
občany v  obecním periodiku.  Proběhla diskuse ohledně výše proplácené částky.  Zastupitelstvo se shodlo
na výši proplacené částky  a to ve výši 100% maximálně však 4.000,- Kč/žádost. Schválení proplacení bude
v kompetenci pana starosty.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice bere na vědomí .

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

16. Diskuse

Diskuze:
pan Komínek vznesl požadavek na zajištění dřeva na Pálení čarodějnic v termínu od 17.4 .- 20.4.2023
pan Minařík vznesl  dotaz  na  možnost  zpevnění  (dodláždění)  plochy  na  parkování  u  RD  rodiny

Raabových. Jedná se o cca 10m2.
paní Stehlíková vznesla  dotaz  na  úpravu  zahrady  vedle  Modrého  sálu  a  vinohrady  vedle  penzionu

Schaller. Pan starosta vysvětlil, že se budou tyto pozemky řešit se stávajícími vlastníky a
nájemci obecních pozemků.

zastupitelé upozornili na havarijní stav sklepa pana Kučery - hrozí pád střechy
Bc. Mouchová upozornila na chybějící dopravní značení na ulici Jižní
pan Čech vznesl dotaz, zda je možné ořezané větve dovézt na obecní vodárnu ke štěpkování

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 11

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

17. Závěr

starosta obce ukončil zasedání Zastupitelstva obce v 18.04 hod.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Jiří Samek   ............................................................
 

Bc. Kamil Čech, MBA   ............................................................
 
Starosta Dalibor Dočekal   ............................................................
 
Místostarosta Mgr. Martin Benda   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 27. 3. 2023


